
 
 13.08.2018  с. Старая Чекалда № 34-4 

 

О состоянии межконфессиональных и 

межнациональных отношений, о 

раннем предупреждении межна-

циональных конфликтов и задачах по 

обеспечению общественной безопас-

ности в Старочекалдинском сельском 

поселении Агрызского муниципаль-

ного района  

 

 

 

 Заслушав и обсудив выступление Главы Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан П.М. 

Королева о состоянии межконфессиональных и межнациональных отношений, 

раннем предупреждении межнациональных конфликтов и задачах по 

обеспечению общественной безопасности в Старочекалдинском сельском 

поселении Агрызского муниципального района Республики Татарстан, в целях 

реализации государственной национальной политики, сохранения 

межнационального взаимопонимания и межконфессионального согласия, 

обеспечения общественной безопасности на территории Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан р е ш и л: 

 

 1. Информацию о состоянии межнациональных и межконфессиональных 

отношений и задачах по обеспечению общественной безопасности в 

Старочекалдинском сельском поселении Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан принять к сведению. 

 2. Рекомендовать: 

2.1. Главе Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района: 

- организовать разъяснительную работу среди населения, направленную 

на повышение бдительности и организованности, готовности к действиям в 

чрезвычайных ситуациях, укрепление взаимодействия с правоохранительными 

органами в части обмена информацией; 

- организовать подворный обход пустующих домовладений на 

территории поселения с целью выявления возможного незаконного проживания 

в них незарегистрированных лиц. 



2.2. Руководителям организаций, предприятий, учреждений 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

принять дополнительные меры по усилению защищенности объектов особой 

важности, повышенной опасности, жизнеобеспечения, социально значимых 

объектов и объектов массового пребывания граждан. 

 3. Обнародовать настоящее Решение путем размещения его на 

информационных стендах Совета Старочекалдинского сельского поселения, на 

сайте Агрызского муниципального района в составе портала муниципальных 

образований Республики Татарстан http://agryz.tatarstan.ru. 

 4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан. 

 

Председатель Совета                                                                         П.М.КОРОЛЕВ 

http://agryz.tatarstan.ru/

